Dominus super eum. Quarto, per factum, ut in facto Ionae, qui fuit tribus diebus in ventre ceti, sicut Dominus fuit per triduum in sepulcro.—In mysterio revelationis Prophetarum signatur per cantum harmoniae; in Psalmo³⁸: *In psalterio decachordo*, ubi David addiscit prophetare; per lumen sapientiae in libris sapientialibus; per canticum epithalamium, quod est sponsae Christi, in Cantico; per visum prophetiae, quod est diversimode: unus sicut *virgam vigilantem* vidit Christum, alius *super solium excelsum*, alius *vestitum*³⁹.

26. In mysterio restorationis primum signatur per Esdras, qui Scripturam et litteras reparavit⁴⁰; per Nehemiam, qui civitatem reparavit; per Zorobabel, qui templum reparavit; per Iesum, filium Ioscedec, qui ritum colendi Deum reparavit.

27. In mysterio redemptionis hominum significatur Christus ut homo mansuetus in Matthaeo, ut leo triumphans in Marco; unde in eodem⁴¹: *Circumspiciens eos cum ira*; ut vitulus occisus in Luca; unde: *Fuit in diebus Herodis sacerdos*, et oculum habet ad passionem; ut aquila volans quantum ad Divinitatem in Ioanne: *In principio erat Verbum* etc.

28. In mysterio diffusionis gratiae significatur ut diffusor largus in Actibus, cum dedit Spiritum sanctum; ut diffusor pius, ut in Paulo, in quo consummantur Actus Apostolorum; unde Lucas pauca dicit de aliis Apostolis et statim transit ad Paulum—qui dedit Spiritum sanctum; sicut patet de illis duodecim, qui baptizati erant in baptismo Ioannis⁴²—nec mirum, quia ipse fuit Benjamin et lupus rapax, ultimus Apostolorum, per quem significatur ordo futurus. Significatur ut diffusor prudens in Canonicis, ut diffusor sapiens in Epistolis Pauli.

29. In mysterio reserationis Scripturae significatur per modum praesidentis, ut patet *per filium hominis in medio*

³⁸ Psalm. 143, 9.

³⁹ Jerem., 1, 11: *Virgam vigilantem* etc.; Isai., 6, 1: *In aula... ad Dominum sedentem super solium excelsum* etc.; Ezech., 6, 2: *Vir... vestitus erat* etc. (Apoc., 1, 13: *Similem Filio hominis, vestitum* podere etc.).

⁴⁰ Cf. Hieronymus, *Contra Helvidium de perpetua virginitate B. Mariae*, n. 7: «Sive Moysen dicere volueris auctores Pentateuchi, sive Esdras eiusdem instauratorem operis, non recuso (in nota adiecta: Tertullianus, libro *De cultu feminarum*, c. 3: Omne instrumentum Iudaicae litteraturae per Esdras constat restauratum) — De Nehemia vide II Esdr., 2 ss.; Zorobabel et Iesu, filio Ioscedec, ibid., 1, 3, 2. Cf. Eccli., 49, 13 et 14.

⁴¹ Cap. 3, 5—Sequens locus est Luc., 1, 5 (Vulgata post *Herodis* addit *regis Iudaeae*); tertius Ioan., 1, 1.